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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

سهم 5 درصدی بخش مسکن از تسهیلات بانکی

بررسیها نشان می دهد در پایان سال جاری رقم کل تأمین مالی از سیستم بانکی 
حدود ۳۵۰۰هزار میلیارد تومان باشد، این درحالی است که با وجود چالشهای 

انباشت شده سهم مسکن از تسهیلات نظام بانکی بسیار ناچیز است.
به گزارش اقتصادسرآمدازتســنیم،  در حالی تســهیلات پرداختی بانک ها به 
بخش های مختلف اقتصاد در سال گذشته به 2 هزار و 968 هزار میلیارد تومان 
رسیده است که مجموع تسهیلات پرداختی 14۰۰ نسبت به سال 1۳99 رشد 
۵4درصدی داشته است، همچنین تســهیلات بانکی پرداخت شده در ۵ماهه 

نخست امسال بالغ بر 1۳۵۰ هزار میلیارد تومان بوده است.
همچنین درحالی که کل تسهیلات مربوط به سرمایه در گردش در بخش های 
مختلف اقتصادی حدود 1۳78 هزار میلیارد تومان بوده، ســهم تســهیلات 
پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در 12ماهه سال 

قبل معادل 69۵ هزار میلیارد تومان بوده است.
پیش بینی پرداخت 3500هزار میلیارد تومان تسهیلات در سال جاری

یک فرض قوی در اقتصاد 14۰1 احتمال کنترل پرداخت تسهیلات در شبکه 
بانکی بر اساس سیاستهای انقباضی در پیش گرفته شده از سوی سیاست گذاران 
اقتصادی است، بر این اساس هیچ بعید نیســت که با وجود رشد حدود ۳۰ تا 
4۰ درصدی نقدینگی، با توجه به سیاستهای انقباضی که همواره بر آن ها تأکید 
شده است، نحوه و میزان تخصیص تسهیلات بانکی نزدیک به وضعیت سال 
قبل باشد. برآورد خبرنگار تسنیم نشــان می دهد با توجه به شاخصهایی مثل 
نرخ تورم، سیاستهای کنترل نقدینگی، رشد اقتصادی، نقدینه خواهی و تأمین 
سرمایه در گردش بنگاهها حداکثر تسهیلات پرداختی در سال جاری رقمی بالغ 
بر ۳۵۰۰ هزار میلیارد تومان باشد.با همه این مقدمات، با بررسی آمار تسهیلات 

پرداخت شده در سال 14۰۰ به نکات مهمی پی می بریم.
وضعیت تسهیلات تخصیص داده شده به بخش های مختلف در سال 1400 

به شرح زیر است
بخش اول؛ خدمات: بخش خدمات در ســال 1۳99 ســهم ۳9.2درصدی از 
کل تسهیلات پرداختی بانک ها را داشت که در ســال 14۰۰ سهم این بخش 
با افزایــش 2.6 واحد درصدی به 41.8 درصد رســید. مبلغ کل تســهیلات 
پرداخت شده در بخش خدمات در سال 99 به میزان 744 هزار میلیارد تومان بود 

که در سال 14۰۰ به 12۳9 هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرد.
بخش دوم؛ صنعت و معدن: بخش صنعت و معدن در سال 99 سهمی به میزان 
۳۰.۵ درصد از کل تسهیلات پرداختی بانک ها را به خود اختصاص داد که در 
سال 14۰۰ ســهم مذکور به ۳۰.۳ درصد کاهش یافت، این به آن معنی است 
که سهم بخش مذکور کاهش ۰.2 واحد درصدی در تسهیلات پرداختی را در 
سال گذشته تجربه کرد. کل تسهیلات پرداخت  شده در بخش مذکور در سال 
99 برابر ۵79.7 هزار میلیارد تومان بوده که در سال 14۰۰ به 898 هزار میلیارد 
تومان رسیده است.بخش سوم؛ بازرگانی: بخش بازرگانی در سال 99 سهمی 
به میزان 17.۵ درصد از تسهیلات پرداختی بانک ها داشت که این میزان در سال 
گذشته به 1۵ درصد تقلیل یافته است. این آمارها حاکی از کاهش 2.۵درصدی 
سهم بخش مذکور در تسهیلات دریافتی از بانک ها است.بنابر آمارهای رسمی 
سهم کل تسهیلات پرداختی به این بخش معادل ۳۳2 هزار میلیارد تومان بوده 

که در سال 14۰۰ به 447 هزار میلیارد تومان رسیده است.
بخش چهارم؛ کشاورزی: بخش دیگر مورد اشاره، کشاورزی است. آمارهای 
رسمی حاکی از آن است که سهم بخش مذکور در سال 99 به میزان 6.7 درصد 
از کل تسهیلات پرداختی بوده که در سال 14۰۰ نیز این میزان بدون تغییر باقی 
مانده است. کل مبلغ تسهیلات دریافت شده در بخش مذکور در سال 99 معادل 
126.۵ هزار میلیارد تومان بوده که در ســال جاری به 199 هزار میلیارد تومان 

رسیده است.
پرداخت تنها 180هزار میلیارد تومان تسهیلات در بخش مسکن در سال 

قبل/ سهم مسکن فقط 5درصد!
بخش بعدی، مسکن و ساختمان است، سهم این بخش نیز با افزایش ۰.7 واحد 
درصدی از ۵.۵ درصد در سال 99 به 6.2 درصد در سال 14۰۰ رسیده است. 
میزان تسهیلات دریافتی توسط بخش مذکور در ســال 99 1۰4 هزار میلیارد 
تومان بوده که در سال گذشــته به 18۳ هزار میلیارد رسیده است. لازم به ذکر 
است به صورت کلی عنوان شده است که در سال 14۰1 حدود ۳6۰ هزار میلیارد 

تومان تسهیلات در بخش مسکن تخصیص داده خواهد شد.
رویکرد جدید برای تخصیص تسهیلات در سال 1401/ برنامه ریزی برای 

پرداخت 1200 همت وام در بخش صنعت و معدن
اخیراً اعلام شــد، در راســتای تحقق اهداف شعار ســال )حمایت از تولید 
دانش بنیان و اشــتغال آفرین( و همچینن به  منظور تقویــت راهکارهای تأمین 
ســرمایه در گردش تولید برنامه هایی در 22 بند مورد توافق وزرای اقتصاد و 
صمت و رئیس کل بانک مرکزی قرار گرفت و مقرر شد همه اقدام های لازم بر 
اساس تفاهمنامه، مورد اجرا و پیگیری قرار گیرد. به این ترتیب پرداخت 9۳۳ 
هزار میلیارد تومان سرمایه در گردش و 2۳4 هزار میلیارد تومان سرمایه ثابت به 
بخش صنعت و معدن توسط بانک ها در سال 14۰1 هدفگذاری شد، همچنین 
استفاده از ابزارهای تأمین مالی زنجیره ای مانند اوراق گام و برات الکترونیکی 
در معاملات بورس کالا به میزان 1۰۰ هزار میلیارد تومان تا پایان امسال، لحاظ 
شد.به گزارش تسنیم، با توجه به سیاست انقباضی دولت، اگر مجموع تسهیلاتی 
را که در ســال جاری به بخش خدمات و بازرگانی تخصیص می یابد مشــابه 
سال 14۰۰ حدود 1۵۰۰ هزار میلیارد تومان در نظر بگیریم، می توان گفت که 
بخش قابل توجهی )حدود ۳۰۰۰ میلیارد تومان( از حداکثر 4۰۰۰ هزار میلیارد 
تومان تسهیلاتی که در سال 14۰1 پرداخت می شود، مشابه سال 14۰۰ مربوط 
به ۳ بخش "خدمات" و "صنعت" و "بازرگانی" است. لازم به ذکر است کل 
تســهیلات بانکی پرداخت شده در ۵ماهه نخست امســال بالغ بر 1۳۵۰ هزار 
میلیارد تومان بوده است که می توان انتظار داشت در پایان سال کل تسهیلات 

پرداختی به رقمی بین ۳۵۰۰ تا حداکثر 4۰۰۰ میلیارد تومان باشد.
جزییات تورم ماهیانه در بازار مسکن

 سهم تسهیلات مسکن از کل تسهیلات بانکی همچنان ناچیز است
از طرف دیگر به استناد گزارش مرکز آمار، نرخ تورم ماهیانه مسکن، در شهریور 
ماه حدود ۳.۵ درصد و نرخ تورم ماهیانه اجاره مســکن نیز در شــهریور ماه 
۳.۵ درصد بوده است. لازم به ذکر است تورم ماهیانه مسکن در مرداد ماه 2.8 
درصد، در تیر ماه ۳.9 درصد، در خرداد 2.۳ ماه درصد، در اردیبهشت ماه 2.۵ 
درصد و در فروردین 2.1 ماه درصد بوده اســت، این در حالی است که هنوز 
بحث مشخصی درباره تحول در تخصیص تسهیلات مسکن و تحریک سمت 

عرضه مطرح نشده است.
معاون وزارت اقتصاد: سهم مسکن 5 درصد کل تسهیلات بانکی

چندی قبل عباس حسینی در گزارشی به مواردی نظیر کنترل ترازنامه بانک ها 
و ارائه تسهیلات خرد اشاره کرد اما در پاســخ به این سؤال که برنامه وزارت 
اقتصاد برای طرح ساخت مسکن در دولت سیزدهم چیست، در عمل پاسخی 
دریافت نشد.معاون وزیر اقتصاد تنها در بخشی از صحبت های خود به مجموع 
تسهیلات پرداخت شده بانکی و سهم مسکن در آن پرداخت و گفت: ۳77 هزار 
میلیارد تومان تسهیلات بانکی در دوماهه اول امسال پرداخت شده است که این 
میزان تسهیلات اعطایی در دوماهه اول سال جاری 4۰ درصد نسبت به مدت 
مشابه سال قبل افزایش داشته است. از مجموع تسهیلات پرداختی، سهم بخش 
کشاورزی ۵ درصد، صنعت ۳۳ درصد، مسکن ۵ درصد و بازرگانی ۳7 تا ۳8 
درصد بوده است و 11 درصد از این تســهیلات هم به خانوار و مصرف کننده 

نهایی پرداخت شده است.

پرداخت  645میلیارد ریال تسهیلات 
ازدواج توسط بانك کارآفرین در  نیمه 

نخست امسال
بانــک کارآفریــن در نیمــه نخســت ســال 14۰1 ، 
64۵میلیاردریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت 
کرد.به گزارش اقتصادســرآمد،این بانک به منظور ترویج 
سنت حسنه ازدواج، از ابتدای سال 14۰1 تا ششم مهر ماه 
14۰1 ،489 فقره تســهیلات قرض الحسنه ازدواج معادل 
64۵میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت کرد. این در شرایطی 
است که تا پایان مرداد ماه سال جاری ۳7۰ فقره تسهیلات 
قرض الحســنه ازدواج پرداخت شــده بود. از نظر حجم 
تســهیلات پیش از این و تا پایان مرداد در بانک کارآفرین 
معادل ۳7۰میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت شــده بود.
بر اســاس این گزارش، تا کنون کلیه متقاضیان تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج، جهت اخذ تسهیلات به شعب عامل 
بانک معرفی  شدند و در حال حاضر تعداد 191فرد متقاضی 
در حال طی کردن مراحل جهت اخذ تســهیلات هستند.

فرآیند دریافت تســهیلات قرض الحسنه ازدواج در بانک 
کارآفرین به این شرح است؛ هر یک از زوجین به صورت 
جداگانه باید در سامانه تسهیلات وام ازدواج بانک مرکزی، 
ثبت نام و کد رهگیری دریافت کنند. سپس توسط سرپرستی 
بانکی که در سامانه از طرف شخص متقاضی مشخص شده 
است، شعبه پرداخت کننده تسهیلات مشخص و برای فرد 
ثبت نام کننده، پیامک ثبت اطلاعات و شروع مرحله بعدی 

دریافت تسهیلات ارسال می شود.

 با طرح مجلس؛ سوداگری سکه و ارز 
و خودرو مشمول مالیات می شوند

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: با تصویب 
و اجرای طرح مالیات بر عایدی سرمایه، سوداگری ارز، 
ســکه، ملک و خودرو مشــمول مالیات خواهد شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، مهدی طغیانی سخنگوی کمسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی ، درباره آخرین وضیعت 
بررسی طرح مالیات بر عایدی سرمایه در مجلس، اظهار 
کرد: کار بررسی بر روی این طرح در کمیسیون اقتصادی 
به پایان رسیده و طرح جهت رســیدگی در جلسه علنی 
تقدیم هیئت رئیســه مجلس شده اســت.وی افزود: در 
حال حاضر طرح مالیات بر عایدی سرمایه  در دستورکار 
جلســه علنی قرار گرفته و احتمالا در جلسات علنی این 
هفته مجلس مورد بررسی قرار خواهد گرفت.سخنگوی 
کمیســیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه 2 بخش دارد، بیان کرد: این طرح یک بستر 
اجرایی دارد که تکمیل کننده ســامانه مودیان است یعنی 
بخشی که در قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان 
دیده نشده با تصویب و اجرایی شــدن طرح عایدی بر 
سرمایه تکمیل می شود.طغیانی در توضیح بخش دیگری 
از طرح مالیات بر عایدی سرمایه ، گفت:بخش دیگر این 
طرح مربوط به عایدی بر سرمایه  های غیر مولد و به نوعی 
مالیات بر سوداگری است یعنی با با تصویب و تبیدل شدن 
این طرح به قانون، سوداگری در بخش سکه، ارز، ملک و 

خودرو مشمول مالیات می شود.

نرخ سود بین بانکی کاهش یافت
نرخ سود بین بانکی بعد از چند هفته افزایشی در هفته منتهی به 6 مهر ماه کاهش یافت و به 2۰.9 درصد رسید.به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس جدیدترین اعلام بانک مرکزی 
نرخ سود بین بانکی در 6مهرماه با کاهش نسبت به هفته قبل به 2۰.9درصد رسید. نرخ سود بین بانکی در هفته منتهی به ۳۰ شهریورماه برابر 2۰.94درصد بود ولی تازه ترین گزارش 

بانک مرکزی نشان میدهد که این نرخ در هفته گذشته کاهش اندکی داشته است.
جدول نرخ سود منتشر شده از سوی بانک مرکزی نشان می دهد، روند رو به رشد نرخ سود بازار بین بانکی از فروردین ماه امسال آغاز شد و از 2۰.۳6 درصد در یازدهم فروردین 
ماه امسال به 21.۳1 درصد در ۳۰ تیرماه 14۰1 رسید.این نرخ پس از صعود به سقف سال جاری خود یعنی 21.۳1درصد در ۳۰تیرماه، تا 19مرداد مسیر کاهشی در پیش گرفته و 

به 2۰.۵9درصد رسیده بود.

 گروه اقتصاد - در حــال حاضر و در 
شــرایط کنونی جامعــه، فاصله زیادی 
برای رسیدن به شرایط مطلوب داریم و 
باید کماکان در این مسیر اقدامات متعددی صورت 
پذیرد تا موانع موجود هر چه ســریع تر رفع شــود. 
درهمین رابطه وزارت امــور اقتصاددارایی اقتصاد 
اعلام کرده است یکی از ماموریت های اصلی حذف 
همه مجوزهای کاغذی و حرکت به سمت مجوزهای 
برخط است که این مسیر باعث میشود تا ظرف زمان 
مشخص و کوتاه مجوزهای لازم برای انجام فعالیتهای 
اقتصادی صادر شود و شاهد گشایش در فعالیتهای 

اقتصادی باشیم. 
به گزارش اقتصادسرآمد،احســان خاندوزی وزیر 
امور اقتصــادی و دارایی ضمن اشــاره به موضوع 
مالیات بر ارزش افــزوده، تصریح کرد: در این رابطه 
قانون آزمایشی مالیات بر ارزش افزوده از 1۳ دی ماه 

14۰۰تبدیل به قانون دائم شد.
وی همچنیــن افــزود: گرچه مخاطــب نهایی این 
قانون،مصرف کننده اســت اما ترتیبــات و زنجیره 
وصول در مدل مالیات بر ارزش افزوده که در بسیاری 
از کشورهای دنیا از این الگو استفاده می شود متفاوت 

از آنچیزی است که فعالان اقتصادی مطرح کردند.
وی در ادامه گفت: تلاش ما در سال جاری این است 
که از طریق تکمیل پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مودیان نگرانی های موجود مرتفع شــده و به طور 
خاص در موضوع بخشــودگی جرائــم هم کمک 
می کنیم که در ماه هــای آینده و طــی نوبتی دیگر 
این فرصت تجدید شــود تا فعالان اقتصادی بتوانند 
از مهلت جدید هم برای مســئله صفر شدن جرائم 

مالیاتی استفاده کنند.
وزیر امور اقتصــادی و دارایی درخصوص تضامین 
سیســتم بانکی هم ضمن انتقاد از ســاختار اداری 
معیوب که علیرغم دســتور رئیــس جمهور و ابلاغ 
وزارت اقتصاد و تلاش های انجام شده کماکان شاهد 
آن هستیم، گفت: در این راستا از هیئت مدیره بانک 
های هدف خواسته شده است تا ضمن باور به سند 
تحول دولت، شرایطی را فراهم کنند تا زیر مجموعه، 

دسترسی های آســان و تضامین کمتر و حرکت به 
سمت اعتبارسنجی را در این زمینه مدنظر قراردهند.

وی در این راستا افزود: علیرغم اینکه از تمامی آن ها 
خواسته شده است شیوه سنتی ناکارآمد و پر هزینه 
قبلی را کنار بگذارند، متاســفانه هنوز هم در برخی 
بخش ها شاهد مواردی از تخلف می باشیم. بنابراین 
به بازرســی وزارتخانه ابلاغ شــد تا این موضوع را 
بررسی کنند و اگر تخلفی محرز شد، مدیر شعبه ای 
که رسما برخلاف ابلاغیه های دولت اقدام می کند، 

حق ندارد یک روز هم در این سیستم باقی بماند.
خاندوزی تصریح کرد: مســاله مرتبط با تضامین و 
سخت گیریهای غیر ضرور یکی از گلوگاه هایی است 
که به جای حرکت به سمت تضمین و وثیقه محوری 
آرام آرام فقط درجه اعتباری حســابی یک فرد باید 

بررسی و مورد ملاک قرار بگیرد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در پایان خاطر نشــان 
کرد: اهتمام دولت و وزارت اقتصاد کمک به فعالان 
اقتصادی اســت و دل نگران دغدغه های این حوزه 
هســتیم که در این راســتا حرکت به سمت حذف 
مجوزهای کاغذی واســتفاده از مجوزهای برخط 

آنلاین از جمله اهداف اصلی این وزارتخانه و دولت 
می باشد تا شــاهد گشــایش و رونق در فعالیتهای 

اقتصادی باشیم.
خبر خوش وزیر اقتصاد 

 کارمزد وامهای خرد صفر می شود 
وزیر اقتصاد گفت: برای اولین بــار ظرف یکی دو 
ماه آینده با هماهنگی که بین 2 بانک قرض الحســنه 
صورت گرفته اســت، برای وام هــای خرد قرض 
الحســنه 1۰ میلیون تومانی و کمتر از آن، کارمزد 4 
درصد را به صفر خواهیم رســاند تا برای اولین بار 

مردم بدون کارمزد وام بگیرند.

سید احســان خاندوزی ضمن بیان این مطلب که با 
توجه به قدمت و فراگیری خوب قرض الحســنه به 
عنوان یکی از ظرفیتهای خوب تامین مالی کشــور، 
وظیفه ما در دولت تشــویق و تســهیل عملکرد این 
حوزه می باشد، افزود: نباید شرایط به سمتی برود که 
با موانع و چالش های متعدد این حوزه روبرو بشوند.

وزیر امور اقتصادی و داریــی تصریح کرد: با توجه 
به رویکرد دولت در صنعت تحول، ما هم با افزایش 

سهم صندوق های قرض الحسنه و بانکهای قرض 
الحسنه در تامین مالی خرد مردم نه تنها موافق هستیم 
بلکه دستوراتی را در مدنظر داریم که اجرای آن ها در 

سال جاری شروع شده است.
 خاندوزی در ادامه افزود: در این راستا و در گام اول 
دو برابر شدن سرمایه بانکهای قرض الحسنه در سال 
جاری رخ داد و همچنین دســتورالعمل ساماندهی 
صندوقهای قرض الحسنه در شــورای پول و اعتبار 

به تصویب رسید.
این مقام مســئول با اعلام این خبر که برای اولین بار 
دستگاههای دولتی و اجرایی مجاب شدند حسابهای 
پرداخت حقوق کارکنان خودشان را در بخش شبکه 
قرض الحسنه کشور متمرکز بکنند، تصریح کرد: این 
اجازه به افزایش رسوب و قدرت وام دهی بانکهای 

قرض الحسنه در کشور کمک شایانی می کند.
وزیر اقتصــاد گفت: برای اولین بــار ظرف یکی دو 
ماه آینده با هماهنگی که بین 2 بانک قرض الحســنه 
صورت گرفته اســت، برای وام هــای خرد قرض 
الحســنه 1۰ میلیون تومانی و کمتر از آن، کارمزد 4 
درصد را به صفر خواهیم رســاند تا برای اولین بار 

مردم بدون کارمزد وام بگیرند.
وزیر امور اقتصادی و دارائی تصریح کرد: مجموعه 
این اقدامات در کنار تلاشهایی که توسط بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران صورت می گیرد؛ به این امر 
کمک خواهد کرد تا ســال 14۰1 به جهت افزایش 
سهم شــبکه تامین مالی قرض الحســنه شاهد یک 

جهش نسبت به گذشته باشیم.
سید احسان خاندوزی در ادامه گفت: علیرغم سقف 
دو درصدی افزایش ترازنامه بانک های کشور، بانک 
مرکزی با نگاه حمایتی سقف بانکهای قرض الحسنه 
را ۵ درصد یعنی 2.۵ برابر بیشــتر از سایر بانک ها 
مقرر کرده است که این امکان را می دهد بانک ها و 
صندوق های قرض الحسنه غیر بانکی کشور امسال 
با موانع کمتر و سرعت بیشتر به فعالیت تامین مالی 
که مورد نیاز و خواســت مردم می باشد در شرایط 
تورمی و فشــار اقتصادی که خانوارها با آن مواجه 

هستند عمل بکنند.

 تعیین مهلت تازه برای بخشودگی جرائم مالیاتی 

برخورد با تخلفات تضامیني بانك ها

برگزیده ها

کارشــناس پولــی و بانکی 
گفت: دولت از ابتدای امسال 
بدون اســتقراض و اســتفاده 
از تنخواه بانــک مرکزی، پایــه پولی و 
نقدینگی را کنترل کرده است.به گزارش 
اقتصاســدرآمد، میثم مهر پور کارشناس 
اقتصــادی بیان کــرد: پیامــد حاصل از 
مبــادلات تجاری و پولی با کشــورهای 
مختلف مخصوصا کشورهایی که با ایران 
هم سویی سیاســی دارند باعث افزایش 
شانس تجارت ایران در عرصه اقتصاد بین 

الملل می شود.وی افزود: اگر ایران هنگام خروج آمریکا از برجام، پیمان های پولی چند جانبه 
داشت شاید اقتصاد کشورمان با تبعات کمتری مواجه می شد، پس انعقاد پیمان پولی و بانکی 
تاثیر مستقیمی روی اثر ناپذیری اقتصاد ایران دارد.این کارشناس اقتصادی با اشاره به این موضوع 
که سامان دهی کارتخوان ها از فرار مالیاتی جلوگیری می کند، گفت: یارانه و مالیات دو سمت 
یک سکه هستند، بنابراین نظام مالیاتی سالم بر یارانه نیز اثر گذار است، همچنین گفتنی است که 
دولت سیزدهم در حل ناکارآمدی یارانه با حذف ارز ترجیحی نقش خوبی را ایفا کرده است.
مهر پور تاکید کرد: از اقدامات مناسب دولت جدید، بررسی 18 میلیون دستگاه کارتخوان برای 
جلوگیری از فرار مالیاتی است، اما در دولت گذشته با شعار پوپولیستی بیان شد که سرکشی در 

حساب مردم کار درستی نیست .

نائب رئیس کمیسیون اقتصادی 

عضویت در شانگهای یك فرصت طلایی است
نائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: عضویت در سازمان همکاری های شانگ های یک 
فرصت طلایی به حساب می آید که باید حداکثر استفاده از آن برای نفع تولید ملی به دست آید.

به گزارش اقتصادسرآمد،شهباز حسن پور بیگلری؛ نائب رئیس کمیسیون اقتصادی و نماینده 
مردم سیرجان در مجلس شورای اسلامی درباره اثرات عضویت ایران در شانگ های به خبرنگار 
ایبنِا گفت: یکی از اقدامات بســیار خوب و موفق دولت ارتباط با کشور های همسایه و منطقه 
دیپلماسی بسیار فعال در شانگهای بود.وی در ادامه اضافه کرد: عضویت در سازمان همکاری 
شانگهای یک فرصت طلایی به حساب می آید که باید حداکثر استفاده از آن برای نفع تولید ملی 
و تولید کننده به دســت آید. از طریق عضویت در چنین سازمان های بین المللی می توان بحث 
صادرات در کشور را رونق داد و آن را به عنوان یک اصل در دستور کار قرارداد. متاسفانه معمولا 
چنین است که فرصت ها در کشور تبدیل به تهدید می شود، اما با عضویت در سازمان شانگهای 
یک تهدید تبدیل به فرصت بسیار مناسب شده اســت، بنابراین باید از آن در جهت حمایت از 
تجار، بازرگانان و فعالان در این حوزه استفاده حداکثری کرد.نائب رئیس کمیسیون اقتصادی در 
این خصوص یادآور شد: تمام کشور های عضو شانگ های به صورت کارآمد از فعالان اقتصادی 
در زمینه های مختلف حمایت می کنند. خوشــبختانه امروز از امکانات بسیار بالایی در بحث 
ارتباط با کشور های همسایه برخوردار هستیم. یکی از این موارد بحث صادرات انرژی است 
که به عنوان یک موضوع اصلی در دستور کار قرار دارد، موضوع توریسم درمانی هم از جمله 
مواردی است که تمام زیرساخت های آن در کشور فراهم است و می توان دبیرخانه ای در این 
خصوص فعال کرد.نماینده مردم سیرجان در مجلس شورای اسلامی در ادامه تاکید کرد: با توجه 
به اینکه ایران بهترین پل ارتباطی از جهت شاه راه های اصلی اقتصادی منطقه در مجموعه همیشه 
خلیج فارس و تنگه هرمز می تواند باشد، باید از زمینه ارتباط ریلی که امروز در کشوربه صرت 
مرتب در حال فعال است، به بهترین شکل ممکن اســتفاده کرد.این عضو کمیسیون اقتصادی 
در خصوص تاثیر عضویت در سازمان شانگهای در موضوع دلارزدایی اظهار داشت: عضویت 
در سازمان شانگهای قطعا تاثیر بسزایی برای کشور به دنبال خواهد داشت. هراندازه ارتباط با 
کشور های منطقه بیشتر شود، در جهت خنثی سازی تحریم ها و کاهش اثر کذایی دلار بر قیمت 

سایر کالاها  می توان گام های بهتر و اساسی تری برداشت.

الزام جدید بانك مرکزی برای صرافی ها
صرافی های دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی از روز 11 مهرماه 14۰1 موظف اند نرخ های خرید و فروش ارز را 
علاوه بر تابلوی صرافی در درگاه یکپارچه اعلام نرخ ارز نیز درج کنند و فهرست نرخ های اعلامی در وبگاه رسمی 
بازار متشکل ارز ایران منتشر خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، بانک مرکزی در بخشنامه ای به تمام صرافی های 
دارای مجوز فعالیت از این بانک اعلام کرد: در راستای شــفافیت و ساختارمند شدن اعلام نرخ خرید و فروش ارز 

توسط شبکه صرافی های کشور و رقابتی نمودن نرخ ها و همچنین با هدف تسهیل دسترسی 
و مقایسه نرخ ها برای هموطنان و متقاضیان ارز از تاریخ 11 مهرماه 14۰1 نرخ های خرید 
و فروش ارز خود را علاوه بر درج در تابلوی صرافــی، در درگاه یکپارچه اعلام نرخ ارز 
که حساب کاربری آن توسط بازار متشکل ارز ایران در اختیار صرافی ها قرار می گیرد درج 
کنند.فهرست نرخ های اعلامی به همراه سایر اطلاعات صرافی ها از جمله آدرس و شماره 

تماس در وبگاه رسمی بازار متشکل ارز ایران به نشانی www.ice.ir ارائه خواهد شد.

حل ناکارآمدی »یارانه« با حذف سیاست ارز ترجیحی 
در دولت سیزدهم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کبودرآهنگ

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ليتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140160326002000360 
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کبودر آهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متفاضی آقای عسگر منتشلو فرزند عزتعلی شماره شناسنامه 1959 يک قطعه زمين 
مزروعی به مساحت 144388/27 متر مربع مفروزومجزی شده از پلاک 331 اصلی 
واقع در بخش 4همدان حوزه ثبت ملک کبودراهنگ روستای قطارقوئی خريداری از 
مالک رســمی آقای بيرام منتشلو محرز گرديده است تا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکيت متقاضی اعترافی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند 
بديهی است در صورت القضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراف طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد.)م الف 339)
تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/07/10
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1401/07/25

محمد صادق بهرامی – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کبودرآهنگ 

رونوشت آگهی حصر وراثت
آقای فرزاد درويش زاده دارای شناســنامه 195شماره بشرح دادخواست به 

کلاســه 00910/0 ش 5/ح از اين دادگاه درخواســت گواهــی حصر وراثت نموده 
و چنين توضيح داده  که شــادروان فاطمه شاهی بشناســنامه 382 مهاباد در تاريخ 
1401/5/21 دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر اســت به : 2 

پسر 2دختر
1- فرزاددرويش زاده فرزندهاشم وفاطمه ش.ش 195 پسر متوفی

2-فرهاددرويش زاده فرزندهاشم وفاطمه ش.ش 53 پسر متوفی
3-فروزان درويش زاده فرزندهاشم وفاطمه ش.ش822 دخترمتوفی
4- فريبا درويش زاده فرزندهاشم وفاطمه ش.ش 29 دختر متوفی 

اينک با انجام تشريفات مقدماتی
درخواست مزبور را در يک نوبت يک مرتبه آگهی می نمايد تا هرکسی اعتراض دارد 
و يا وصيت نامه از متوفی نزد او باشــد از تاريخ نشر نخستين آگهی ظرف يک ماه به 

شورا تقديم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد- ایوبی

مفقودی
سند کمپانی خودرو پژو 206 سواری هاچ بک مدل 1397 
رنگ سفيد – روغنی به شماره انتظامی 81 س 187 ايران 
28 و شــماره موتور 182A0022292 و شــماره شاسی 
NAAP03EE8JJ537935 به نام يگانه جعفری مفقود 

گرديده و از درج اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان سند ملکیت 
آقای ســامان نوری برابر وکالتنامه شماره 63051 مورخ 1401/6/5 دفتر 

58 کرج از طرف مالک آقای فرشــاد مجيدی ضمن تســليم دو برگ استشهاديه 
تصديق شــده اعلام نموده است که سند مالکيت  ششدانگ يکدستگاه آپارتما 
مسکونی واقع در طبقه اول سمت جنوب شرقی قطعه  هفتم تفکيکی بمساحت 
91/95 متر مربع بشــماره پــلاک 13253 فرعی  از 161 اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پــلاک  5715 و 2578 فرعی از اصلی مذکور واقــع در اراضی حوزه 
ثبت شهرســتان ذيل صفحه 203 دفتر  3299 و ثبت 963863 بنام متقاضی 
ثبت بشــماره چاپی 210253 صادر و تسليم شد که سند مالکيت  بعلت سهل 
انگاری مفقود گرديده است لذا تقاضای صدور سند مالکيت المثنی نموده است 
. لذا مراتب  به اســتناد تبصره يک اصلاحی بــه ماده 10 آئين نامه قانون ثبت 
در يک نوبت آگهی می شــود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکيت نزد خود 
و يا انجام معامله نسبت  به ملک مذکور باشد از تاريخ  اين آگهی ظرف مدت ده 
روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکيت به اين اداره تسليم تا وفق 
مقررات عمل گردد بديهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود 
و يا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکيت المثنی طبق مقررات 

به متقاضی تسليم خواهد شد . 502/م الف 
مسلم مرزآرا- رییس اداره ثبت اسناد و املا ناحیه یک کرج

 از طرف اسماعیل کلانتری 

رونوشت آگهی حصر وراثت
آقای سليمان اسمعيل پور دارای شناســنامه 1408شماره بشرح دادخواست 

به کلاســه 00819/ 0ش5/ح از اين دادگاه درخواســت گواهی حصر وراثت نموده 
و چنين توضيح داده  که شــادروان زينب پسنده بشناسنامه 15312مهاباد در تاريخ 
1401/3/25 دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر اســت به : دو 

پسر دو دختر
1- سليمان اسمعيل پور فرزند زينب وابراهيم ش.ش 1408 پسر متوفی

2-منصور اسمعيل پور فرزندزينب وابراهيم ش.ش 1407 پسرمتوفی
3-غزال اسمعيل پور فرزندزينب وابراهيم ش.ش 6 دخترمتوفی

4- عايشه گل اسمعيل پور فرزندزينب وابراهيم ش.ش 1282 دختر متوفی 
اينک با انجام تشريفات مقدماتی

درخواست مزبور را در يک نوبت يک مرتبه آگهی می نمايد تا هرکسی اعتراض دارد 
و يا وصيت نامه از متوفی نزد او باشــد از تاريخ نشر نخستين آگهی ظرف يک ماه به 

شورا تقديم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد- ایوبی

 
کارت دانشــجويی اينجانب مرتضی وهابی خواه دانشجوی کارشناسی ارشد شهيد بهشتی 
مفقود شده است از يابنده تقاضامی شودآن را به دانشگاه شهيد بهشتی ارسال نماييد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کبودرآهنگ

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ليتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140160326002000360 
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کبودر آهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متفاضی آقای عسگر منتشلو فرزند عزتعلی شماره شناسنامه 1959 يک قطعه زمين 
مزروعی به مساحت 144388/27 متر مربع مفروزومجزی شده از پلاک 331 اصلی 
واقع در بخش 4همدان حوزه ثبت ملک کبودراهنگ روستای قطارقوئی خريداری از 
مالک رســمی آقای بيرام منتشلو محرز گرديده است تا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکيت متقاضی اعترافی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند 
بديهی است در صورت القضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراف طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد.)م الف 339)
تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/07/10
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1401/07/25

محمد صادق بهرامی – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کبودرآهنگ 

رونوشت آگهی حصر وراثت
آقای فرزاد درويش زاده دارای شناســنامه 195شماره بشرح دادخواست به 

کلاســه 00910/0 ش 5/ح از اين دادگاه درخواســت گواهــی حصر وراثت نموده 
و چنين توضيح داده  که شــادروان فاطمه شاهی بشناســنامه 382 مهاباد در تاريخ 
1401/5/21 دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر اســت به : 2 

پسر 2دختر
1- فرزاددرويش زاده فرزندهاشم وفاطمه ش.ش 195 پسر متوفی

2-فرهاددرويش زاده فرزندهاشم وفاطمه ش.ش 53 پسر متوفی
3-فروزان درويش زاده فرزندهاشم وفاطمه ش.ش822 دخترمتوفی
4- فريبا درويش زاده فرزندهاشم وفاطمه ش.ش 29 دختر متوفی 

اينک با انجام تشريفات مقدماتی
درخواست مزبور را در يک نوبت يک مرتبه آگهی می نمايد تا هرکسی اعتراض دارد 
و يا وصيت نامه از متوفی نزد او باشــد از تاريخ نشر نخستين آگهی ظرف يک ماه به 

شورا تقديم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد- ایوبی

مفقودی
سند کمپانی خودرو پژو 206 سواری هاچ بک مدل 1397 
رنگ سفيد – روغنی به شماره انتظامی 81 س 187 ايران 
28 و شــماره موتور 182A0022292 و شــماره شاسی 
NAAP03EE8JJ537935 به نام يگانه جعفری مفقود 

گرديده و از درج اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان سند ملکیت 
آقای ســامان نوری برابر وکالتنامه شماره 63051 مورخ 1401/6/5 دفتر 

58 کرج از طرف مالک آقای فرشــاد مجيدی ضمن تســليم دو برگ استشهاديه 
تصديق شــده اعلام نموده است که سند مالکيت  ششدانگ يکدستگاه آپارتما 
مسکونی واقع در طبقه اول سمت جنوب شرقی قطعه  هفتم تفکيکی بمساحت 
91/95 متر مربع بشــماره پــلاک 13253 فرعی  از 161 اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پــلاک  5715 و 2578 فرعی از اصلی مذکور واقــع در اراضی حوزه 
ثبت شهرســتان ذيل صفحه 203 دفتر  3299 و ثبت 963863 بنام متقاضی 
ثبت بشــماره چاپی 210253 صادر و تسليم شد که سند مالکيت  بعلت سهل 
انگاری مفقود گرديده است لذا تقاضای صدور سند مالکيت المثنی نموده است 
. لذا مراتب  به اســتناد تبصره يک اصلاحی بــه ماده 10 آئين نامه قانون ثبت 
در يک نوبت آگهی می شــود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکيت نزد خود 
و يا انجام معامله نسبت  به ملک مذکور باشد از تاريخ  اين آگهی ظرف مدت ده 
روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکيت به اين اداره تسليم تا وفق 
مقررات عمل گردد بديهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود 
و يا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکيت المثنی طبق مقررات 

به متقاضی تسليم خواهد شد . 502/م الف 
مسلم مرزآرا- رییس اداره ثبت اسناد و املا ناحیه یک کرج

 از طرف اسماعیل کلانتری 

رونوشت آگهی حصر وراثت
آقای سليمان اسمعيل پور دارای شناســنامه 1408شماره بشرح دادخواست 

به کلاســه 00819/ 0ش5/ح از اين دادگاه درخواســت گواهی حصر وراثت نموده 
و چنين توضيح داده  که شــادروان زينب پسنده بشناسنامه 15312مهاباد در تاريخ 
1401/3/25 دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر اســت به : دو 

پسر دو دختر
1- سليمان اسمعيل پور فرزند زينب وابراهيم ش.ش 1408 پسر متوفی

2-منصور اسمعيل پور فرزندزينب وابراهيم ش.ش 1407 پسرمتوفی
3-غزال اسمعيل پور فرزندزينب وابراهيم ش.ش 6 دخترمتوفی

4- عايشه گل اسمعيل پور فرزندزينب وابراهيم ش.ش 1282 دختر متوفی 
اينک با انجام تشريفات مقدماتی

درخواست مزبور را در يک نوبت يک مرتبه آگهی می نمايد تا هرکسی اعتراض دارد 
و يا وصيت نامه از متوفی نزد او باشــد از تاريخ نشر نخستين آگهی ظرف يک ماه به 

شورا تقديم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد- ایوبی

 
کارت دانشــجويی اينجانب مرتضی وهابی خواه دانشجوی کارشناسی ارشد شهيد بهشتی 
مفقود شده است از يابنده تقاضامی شودآن را به دانشگاه شهيد بهشتی ارسال نماييد.


